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انتظار مــی رود کامالا هریس، معــاون رئیس جمهور 
آمریــکا، نامزدی حــزب دموکــرات را بــرای رقابت های 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ بپذیرد. تصمیــم مهم بعدی او 
انتخــاب معاون خواهد بــود. پس از آنکه جــو بایدن در 
۲۱ جولای از خانــم هریس به  عنوان نامزد حزب حمایت 
کرد، نام های مختلفی به  عنوان معاون احتمالی او مطرح 
شده اند. در ادامه فهرستی از نامزدهای بالقوه را داریم که 

در کانون توجه قرار گرفته اند.
جاش شاپیرو: جاش شــاپیرو، فرماندار ۵۱ ساله پنسیلوانیا، 
به  عنوان یکی از گزینه های اصلی معاونت رئیس جمهور 
شــناخته می شــود. او قبل از تصدی فرمانداری در ســال 
۲۰۲۳، از ســال ۲۰۱۷ تــا ۲۰۲۳ بــه  عنوان دادســتان کل 
ایالت پنســیلوانیا فعالیــت می کرد. نام شــاپیرو به دلیل 
چرخشــی بودن ایالت پنســیلوانیا و رویکرد میانه رو او، به  
عنوان یــک کاندیدای قوی برای ســمت معاونت مطرح 
شده است. او یهودی و از حامیان سرسخت اسرائیل است. 
شــاپیرو در بیانیه ای از خانم هریس حمایت کرد؛ او گفت: 
«هرکاری که در توانم باشــد، برای کمک به انتخاب کامالا 
هریس به  عنــوان چهل و هفتمیــن رئیس جمهور آمریکا 

خواهم کرد».
اندی بشیر: اندی بشیر، فرماندار ۴۶ ساله کنتاکی، با پیروزی 
در انتخابات فرمانداری ایالت ســرخ رنگ کنتاکی در ســال 
۲۰۱۹ به شهرت رســید. او در نوامبر ۲۰۲۳ برای دومین بار 

فرماندار شد. نام او نیز به عنوان یکی از گزینه های احتمالی 
معاونت مطرح شده است. کرن هالت، استاد علوم سیاسی 
ویرجینیا  تــک، به اپک تایمز، گفت: «کنتاکی جزء ایالت های 
چرخشی نیســت اما یک ایالت آپالاچی (نواحی مرکزی و 
رشــته جنوبی کوه آپالاش) محسوب می شود و اندی بشیر 
را به نقطه مقابل معاون دونالد ترامپ، ســناتور جی . دی. 
ونس (نماینده جمهوری خواه اوهایو)، نویسنده کتاب مرثیه 
هیل بیلی، تبدیل می کند».بشیر در شبکه اجتماعی ایکس از 
خانم هریس حمایت کرد و گفت: «او فوق العاده سرسخت 
و باهوش اســت و آن قدر سرشار از شفقت و همدلی است 

که می تواند رئیس جمهور فوق العاده ای باشد».
روی کوپر: روی کوپر، فرماندار ۶۷ ســاله کارولینای شمالی، 
از سال ۲۰۱۷ فرماندار این ایالت بوده است. او پیش از این، 
از ســال ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۷ دادستان کل کارولینای شمالی بود. 

کارولینای شمالی جزء ایالت های حساس است.
مارک کِلی: مارک کلی، سناتور ۶۰ ساله آریزونا، از سال ۲۰۲۰ 
در سنا خدمت کرده اســت. او پیش از سنا، فضانورد ناسا 
و خلبان رزمی نیروی دریایی بود. کلی به واســطه ازدواج 
با گابریل گیفوردز، نماینده ســابق آریزونا  که در سال ۲۰۱۱ 
از یک ســوءقصد جان ســالم به در برد، از شهرت بسیاری 
برخوردار اســت. او هم اکنون سومین دوره حضور خود در 
کنگره را سپری می کند. کلی، مانند هریس، از قانون کنترل 

حمل اسلحه حمایت کرده است.

هریس چه کسی را به عنوان معاون خود انتخاب می کند؟

گزارش

اشتیاق ترامپ براي 
مناظره با هریس

رئیس جمهــور  ترامــپ،  دونالــد 
ســابق آمریکا، می گوید دوســت دارد 
بیــش از یک  بار با هریس مناظره کند. 
رئیس جمهور سابق آمریکا در تماسی 
تلفنی به خبرنگاران گفت  اگر هریس 
نامزدی حزب دموکرات را به دســت 
آورد، «بی قید و شــرط» با انجام دومین 
مناظــره ریاســت جمهوری و اولیــن 
مناظره اش با خانــم هریس موافقت 

خواهد کرد.
 ترامپ افزود که دوست دارد با او 
چندین  بــار مناظره کند. رئیس جمهور 
ســابق آمریکا گفت: «توافق من بر سر 
مناظره با جو بایدن بود، اما می خواهم 
با هریس هم مناظره کنم. آنها فرقی با 
هم ندارند؛ زیرا سیاست های مشابهی 
دارند. بــه نظر مــن، مناظره کردن در 
اهمیت  حائز  ریاست جمهوری  رقابت 
اســت ». او افــزود کــه هنــوز درباره 
«به  رئیس جمهور  با معــاون  مناظره 

توافق نرسیده است ».
ترامپ در ۲۷ ژوئن در اســتودیوی 
سی ان ان در آتلانتا با جو بایدن مناظره 
کرد. عملکرد بایدن توانایی او را برای 
به چالش کشیدن ترامپ زیر سؤال برد 
و فشار سیاسی زیادی برای کناره گیری 
او از رقابت هــا ایجاد کرد. کمتر از یک 
ماه بعــد، در ۲۱ جولای، بایدن به طور 
رسمی از رقابت کنار کشید و از معاون 
خود بــرای نامزدی حــزب دموکرات 
حمایت کــرد. ترامپ در تماس تلفنی 
خود گفــت که معتقد اســت مناظره 

سی ان ان «پایان بایدن بود ».
 ترامپ گفت: «سیاســت مداران یا 
به قول شــما  نخبگان حــزب... به او 
فرصــت دادند و گفتند اگــر الان کنار 
نکشی، دســت از سرت برنمی داریم و 
این طور شد که کنار کشید ». کناره گیری 
بایــدن او را به دومیــن رئیس جمهور 
تاریــخ آمریکا تبدیل کرد که از نامزدی 

حزب خود انصراف داد. 
بایــدن تنهــا چند هفتــه مانده به 
در  دموکرات هــا  ملــی  کنوانســیون 
شیکاگو و پس از پیروزی در انتخابات 
مقدماتی حزب دموکــرات در چندین 
ایالت از رقابت انصــراف داد. لیندون 
بی. جانســون نیــز در مــارس ۱۹۶۸ 
اعلام کرده بــود در دور دوم انتخابات 
شــرکت نمی کند. خانم هریس در ۲۲ 
جولای حمایت نمایندگان را به دست 
آورد تا نام او به عنوان نامزد احتمالی 

دموکرات ها مطرح شود.
جیمــی هریســون، رئیــس کمیته 
ملی دموکرات هــا، در ۲۳ ژوئن گفت 
که حــزب دموکــرات قبل از شــروع 
به  رأی گیــری مجازی  با  کنوانســیون 
نامزد خــود خواهد  انتخاب  پیشــواز 
رفت. هریســون در شــبکه اجتماعی 
ایکــس گفــت: «مــا نامزدمــان را تا 
اوهایو  آگوســت  ضرب الاجــل هفتم 

معرفی خواهیم کرد ».
کمیته ملی دموکرات ها در ماه می  
تصمیم گرفت تا قبل از هفتم آگوست 
یک رأی گیــری مجازی برگــزار کند تا 
طبق ضرب الاجــل اوهایو عمل کرده 

باشد.
اوهایــو  آنکــه  از  پــس  حتــی   
ضرب الاجل قبلی را تمدید کرد تا آرای 
بایدن به حد نصاب برسد، کمیته ملی 
حزب دموکرات اعــلام کرد  رأی گیری 
مجازی همچنان بــه قوت خود باقی 
اســت تا حزب با تبعات قانونی ایالت 
اوهایو مواجه نشــود. این کنوانسیون 
از ۱۹ تا ۲۲ آگوســت در شیکاگو برگزار 

خواهد شد.
قبل از کناره گیــری بایدن، دو نامزد 
اصلــی انتخابــات بر ســر انجــام دو 
مناظــره به توافق رســیده بودند. آنها 
از ســنت مناظــرات پاییز که توســط 
کمیســیون غیرانتفاعــی و فراحزبــی 
مناظــرات ریاســت جمهوری تعییــن 
شــده، فاصله گرفته و تصمیم گرفتند 
در مناظره هــای تلویزیونی زودهنگام 
که شــبکه های خبــری بــرای آن  دو 

تعیین کرده بودند، شرکت کنند. 
مناظــره بعــدی قــرار اســت  ۱۰ 
ســپتامبر و به میزبانی ای بی سی نیوز 
برگزار شــود. ترامپ در تماس تلفنی 
خود گفت  «حس خوبــی به میزبانی 
ای بی سی نیوز ندارد ». ترامپ خواستار 
آن شــده که مناظره از ای بی سی نیوز 
به فاکس نیوز محول شــود؛ چرا که او 
رویکرد ای بی سی نیوز را «جانبدارانه» 

می داند.

درحالی که رقابت با چین و روســیه بر ســر مزیت ژئوپلیتیک 
بالا گرفته، پنتاگون از جدیدترین اســتراتژی خود در منطقه قطب 
شمال رونمایی می کند. این استراتژی، نظامی سازی فزاینده قطب 
شمال از جانب پکن و مســکو را در بحبوحه رقابت روزافزون بر 
سر منابع طبیعی زیر ذره بین می گیرد. کتلین هیکس، معاون وزیر 
دفاع آمریکا، گفته است که «قطب شمال از نظر استراتژیک برای 

امنیت آمریکا حیاتی است».
به گفته هیکس، یکی از ملزومات امنیت ملی این اســت که 
آمریکا تضمین کند قطب شمال در برابر تجاوزات روزافزون چین 
و روسیه در سراسر جهان امن و پایدار خواهد ماند. این استراتژی، 
ارتــش آمریکا را بر آن داشــته که ضمن «حضور حساب شــده» 
در منطقه با هماهنگی متحدان قطب شــمال بر ســر مســائل 
اســتراتژیک، آموزشی و لجســتیک، از «رویکرد نظارت و پاسخ» 

استفاده کند.
خانــم هیکس ایــن اســتراتژی را بخشــی از اقدامات کلی 
دولــت برای ایجاد بازدارندگی و کســب آمادگــی لازم در قطب 
شــمال از طریق آموزش و تمرین منظم بــا متحدان و همچنین 
ســرمایه گذاری روی ســامانه  های جدید، قابلیت های فضایی و 

تجهیزات هوای سرد دانست.
یکی از این اقدامات، مدرن ســازی فرماندهی دفاع هوافضای 
آمریکای شــمالی اســت که به موجــب آن آمریــکا و کانادا به 
تهدیدات اضطراری در حریم هوافضای آمریکای شــمالی پاسخ 

می دهند.
این اســتراتژی اولین راهبرد وزارت دفاع از ســال ۲۰۱۹ است 
که پس از رونمایی دولت بایدن از اســتراتژی ملی قطب شمال 
در ســال ۲۰۲۲ در دســتور کار قرار گرفته اســت. این استراتژی 
خط مشــی آمریــکا را برای محافظــت از «صلح، ثبــات، رفاه و 
همکاری» در قطب شــمال و مقابله با «چالش های روزافزون» 

چینِ کمونیست نشان می دهد.
قطــب شــمال از ذخایر عظیم منابــع طبیعــی مانند نفت، 
گاز طبیعــی، فلــزات خاکی کمیــاب، المــاس و حوزه های بکر 
ماهی گیــری برخوردار اســت. رژیــم چین در یک دهه گذشــته 
اقدامات خود را برای قدرت نمایی در قطب شــمال افزایش داده 

تا منابع این منطقه را در اختیار بگیرد.
حــزب کمونیســت چین کــه پکــن را به عنوان یک کشــور 
تک حزبی اداره می کند، در ســال ۲۰۱۲ اعلام کرد که این کشــور 
جزء «کشــورهای نزدیک قطب شمال» است. این در حالی است 
که نزدیک ترین قلمرو چین به قطب شــمال حــدود هزارو ۴۵۰ 

کیلومتر با آن فاصله دارد.
رژیم چین از آن زمان تاکنون سرمایه گذاری خود در پروژه های 
قطب شــمال را بیش از دو برابر افزایش داده و روی اســتخراج 
مواد معدنی و فعالیت های علمی متمرکز شــده که به پیشــبرد 

قابلیت های نظامی این کشور کمک می کند.
چین همچنین ســعی دارد یــک کریدور اقتصــادی جدید از 
طریق قطب شــمال ایجاد کند. جاده ابریشــم قطبی قرار است 
آســیا و اروپا را با دورزدن منطقه پرازدحــام هند-آرام، از طریق 
آبراه های آزاد قطب شــمال در امتداد سواحل شمالی روسیه به 

هم متصل کند.
تردد کشــتی های تجاری، علمی و نظامی در منطقه افزایش 
یافته و شــرایط جغرافیایی و استراتژیک منطقه را که از مدت ها 

پیش دچار آشفتگی شده بود، تغییر داده است.
آیریس فرگوســن، معــاون وزیر دفاع آمریــکا در دفتر قطب 
شــمال و مقاومت جهانی، می گوید: «ما در چند ســال گذشــته 
شــاهد افزایش همکاری چین و روسیه بوده ایم. همچنین شاهد 

انجام رزمایش های نظامی در سواحل آلاسکا بوده ایم».
خانم هیکس ادامه همکاری اســتراتژیک چین و روســیه را 
«نگران کننده» دانست و افزود که تحقیقات علمی چین در قطب 
شــمال احتمالا کاربرد نظامــی دارد. او گفت: «ما همیشــه این 
نگرانی را داریم کــه تحقیقات چین کاربرد نظامی دارد... . قوای 
مشــترک باید به تجهیزات و آموزش های لازم برای موفقیت در 

قطب شمال دسترسی داشته باشند».
خانــم هیکس گفت کــه آمریکا روی تجهیزات هوای ســرد 
ســرمایه گذاری می کند، همان طور که پیش تر در زمینه تجهیزات 
تخصصی برای اســتقرار نیروهــا در خاورمیانه ســرمایه گذاری 
کرده بود. مهم ترین ســرمایه گذاری آمریکا به توســعه و استقرار 
کشتی های یخ شکن قطبی مربوط می شود که در ماه های تابستان 

از دلِ یخ های نرمِ مسیرهای تجاری قطب شمال می گذرند.

در حال حاضر آمریکا تنها دو یخ شــکن دیزلی دارد که عمر هر 
دو تقریبا به پایان خود نزدیک شــده اســت. فنلاند، دیگر متحد 
آمریکا، ۱۲ یخ شــکن و کانادا ۹ یخ شکن دارد. درعین حال روسیه 

حدود ۳۰ یخ شکن دیزلی و هفت یخ شکن اتمی دارد.
کاخ ســفید در اوایل ماه جــاری اعلام کرد کــه آمریکا برای 
ایجاد ناوگان یخ شــکن مشترک با کانادا و فنلاند همکاری خواهد 
کرد تا جبهه دفاعی خود در قطب شــمال را تقویت کند. پیمان 
همکاری یخ شکن به تولید یخ شکن های قطبی کمک کرده و روند 
به اشــتراک گذاری اطلاعات در زمینه های مرتبط را آسان تر کرده 
اســت. این پیمان همچنین به کارگران و کارشناســان کشورهای 
عضو اجــازه می دهد کــه در کارخانجات کشتی ســازی یکدیگر 
آموزش ببینند. خانم هیکس پیمان همکاری یخ شــکن را نمونه 
دیگری از همکاری هایی دانســت کــه آمریکا می توانــد از آنها 
اســتفاده کند. او گفت: «این پیمان برای اطمینان از این موضوع 
شــکل گرفته که آمریکا از آمادگــی لازم برای انجام مأموریت در 
قطب شــمال برخوردار اســت». خانم فرگوسن نیز افزود که «ما 

باید توجه بیشتری به این نوع همکاری ها داشته باشیم».

جایگاه سوئد و فنلاند
در این ســند که «اســتراتژی ملی ۲۰۲۴ بــرای منطقه قطب 
شــمال» نام دارد، درباره همکاری فزاینده مســکو و پکن در این 
منطقه به ویــژه در پی تهاجم روســیه به اوکراین هشــدار داده 
شــده است. انزوای روســیه در نتیجه حمله تمام عیار این کشور 
به اوکراین، این کشــور را به طــور فزاینده ای بــرای تأمین مالی 
زیرســاخت های صــادرات انرژی خود از قطب شــمال، به چین 

وابسته کرده است.
بیش از ۸۰ درصد از گاز طبیعی تولیدی روســیه و نزدیک به 
۲۰ درصد از نفت تولیدی این کشور از قطب شمال تأمین می شود 
و روســیه به طور فزاینده ای برای تأمین مالی روند استخراج این 

منابع به چین وابسته شده است.
این ســند با اشــاره به تقویت همکاری های روسیه و چین در 
ایــن منطقه، بر این موضوع تأکید دارد که جدیدترین اعضای ناتو 
یعنی سوئد و فنلاند، هر دو در نزدیکی قطب شمال واقع هستند 
و تجربه گســترده ای در زمینه چگونگــی فعالیت در این منطقه 
دارند. ازجمله اینکه کشتی هایی می سازند تا بنادر خود را از توده 
یخ ها دور نگه دارند و به این ترتیب حرکت روان ناوگان کشــتی ها 
را ممکن می کنند. براساس این استراتژی، «متحدان ناتو در قطب 
شــمال، دارای نیروهای نظامی بسیار توانمند و قابلیت همکاری 

بالایی هستند».
این ســند ادامــه می دهد «گســترش ناتو، علاوه بــر تقویت 
همکاری هــای دفاعی در شــمال اروپا، فرصت هــای جدیدی را 
برای برنامه ریزی ترکیبی، اشــتراک اطلاعات و انجام تمرین های 
مشترک ایجاد می کند و درنهایت منجر به گسترش همکاری های 
منطقــه ای می شــود». یکی از دلایــل اصلی افزایــش تمایلات 
بین المللــی بــه قطب شــمال در ســال های اخیر، گرم شــدن 

زمین اســت که ســرعت ذوب یخ هــا را در این منطقــه به طور 
درخورتوجهــی افزایــش داده و باعث ایجاد خطــوط دریایی و 
مســیرهای تجاری جدید و مفیدی شــده که کشــورهایی مانند 
روســیه از هم اکنون به بهره بــرداری از آنها چشــم دوخته اند. 
براســاس این نیز بیل بلر، وزیر دفاع کانادا، در اجلاس ســران ناتو 
گفته بود: «با تغییرات آب وهوایی، قطب شــمال ما بســیار قابل 
دسترس تر می شود. ما تخمین می زنیم که اگر وضعیت به همین 
شــیوه ادامه یابد، تا سال ۲۰۵۰ میلادی اقیانوس منجمد شمالی 
به اصلی ترین نقطه ترانزیت بین اروپا و آسیا تبدیل شود. و هرچه 
دسترسی به این منطقه بیشتر شود، نگرانی های امنیتی مربوط به 

این منطقه نیز بیشتر می شود».

شورای شمالگان
درحال حاضر هشــت کشــور در این منطقه عضو «شــورای 
شــمالگان» هســتند که عبارت اند از کانادا، ایالات متحده و پنج 
متحــد دیگر ناتو یعنی دانمارک، فنلاند، ایســلند، ســوئد و نروژ؛ 
همچنین روســیه. این شــورا، یک مجمع بین المللی اســت که 
کشــورها از آن برای حل اختلافات شــان در موضوعات مرتبط با 

قطب شمال استفاده می کنند.
تنها کشــورهایی عضو این شورا هســتند که دارای قلمروی 
در شــمالگان باشند؛ باوجوداین چین با طرح ادعاهایی مبنی بر 
اینکه «دولت نزدیک به قطب شــمال» است، خواستار مداخله 
در موضوعات مرتبط با این منطقه شــده است. اگرچه این ادعا 
به سرعت از سوی وزارت خارجه ایالات متحده رد شد، اما چین 
همچنان علاقه مند به دخالت در امور این منطقه و بهره گیری از 
فرصت های آن است. با وجود افزایش دمای کره زمین، توده های 
یخ همچنان یکی از بزرگ ترین خطرات برای کشــتی هایی است 
که از این منطقه عبور می کنند. به همین دلیل در جریان نشست 
ســران ناتــو در اوایل ماه جــاری، جو بایــدن، رئیس جمهوری 
آمریکا، جاســتین ترودو، نخســت وزیر کانادا و الکساندر استاب، 
رئیس جمهــوری فنلاند، یــک توافق نامه راهبــردی جدید به 
نــام پیمان ICE امضــا کردند تا در چارچوب آن برای ســاخت 
کشتی های عظیم یخ شکن جدید با یکدیگر همکاری کنند. هنوز 
جزئیات این پیمان فاش نشده است؛ باوجوداین براساس کلیات 
آن قرار اســت دو کشــور با تجربه عظیم در طراحی، ساخت و 
بهره برداری از یخ شکن ها (فنلاند و کانادا) در کنار ایالات متحده 
قرار بگیرند که اگرچه ناوگان یخ شــکن چندان بزرگی ندارد اما 
می توانــد یک پایــگاه صنعتی بزرگ و بودجــه ای درخورتوجه 
برای تأمین پروژه های کشتی ســازی در اختیار اعضای این پیمان 
بگذارد. ناوگان یخ شکن آمریکا از طریق گارد ساحلی این کشور 
مدیریت می شــود و فقط ســه کشــتی دارد. کانادا و فنلاند نیز 
هر دو بین شــش تا ۱۰ یخ شــکن دارند. کانادا در حال افزایش 
ســرمایه گذاری ها روی ناوگان خود اســت و فنلاندی ها نیز به 
دلیل تولید اکثر کشتی های یخ شــکن، در سراسر جهان مشهور 

هستند.

برنامه جدید پنتاگون با مشارکت ناتو

«استراتژي قطب شمال» علیه مسکو و پکن نگراني امنیتي فرانسه در آستانه المپیك
وزیر کشور فرانسه در حالی که یك روز به آغاز بازی های المپیک ۲۰۲۴ مانده 
اســت، اعلام کرد که حدود هــزار نفر به ظن جاسوســی از حضور در این 

بازی ها منع شده اند.
بر اســاس گزارش آسوشــیتدپرس، فرانســه پیشــینه  حدود یک میلیون نفر از 
داوطلبــان، کارکنان و افرادی را که برای ورود به مناطق امنیتی در جریان المپیک 
درخواســت داده بودند، بررسی کرد. این اقدام بخشــی از تلاش های امنیتی برای 
حفــظ ایمنی بازی های المپیک اســت. طبق این گزارش، این بررســی ها منجر به 
منع حضور حدود پنج هزار نفر شد که از این تعداد، هزار نفر به ظن «جاسوسی و 

دخالت های خارجی احتمالی» مورد شناسایی قرار گرفته اند.
جرالد دارمانین، وزیر  کشــور فرانســه گفته که این دخالت ها احتمالا توســط 

قدرت های خارجی و به ویژه با حمایت روسیه انجام شده است.
دارمانین تأکید کرد که فرانســه در تلاش اســت تا مطمئن شود  از ورزش برای 
جاسوســی، حملات ســایبری، نقد و حتی دروغ پردازی درباره این کشــور استفاده 

نشود.
وزیر کشــور فرانســه با بیان اینکه دخالت ها تنها از سوی روسیه نیست، افزود 
که این دخالت ها از ســوی برخی کشــورهای دیگر نیز صورت می گیرد. او نامی از 

این کشورها نبرد و همچنین اطلاعات بیشتری درباره این دخالت ها ارائه نکرد.
دارمانیــن تصریــح کــرد: «افراد دیگــری که به دلیــل افراط گرایی اســلامی، 
افراط گرایی سیاسی یا سابقه های جنایی جدی و سایر نگرانی های امنیتی از حضور 
منع شــدند نیز شامل این اقدامات بودند». او تأکید کرد که این افراد نباید به عنوان 

نگهبان ورزشگاه، داوطلب یا همراه تیم های ورزشی حضور داشته باشند.

محافظت ویژه از اوکراین و اسرائیل
دارمانین گفت که تیم اوکراین به دلیل تهدیدات قابل توجه، به  شــکل ویژه ای 
تحت محافظت قرار خواهد گرفت. او پیش تر گفته بود که ورزشــکاران اسرائیلی 
توســط واحد پلیس نخبه GIGN که مســئولیت مبارزه با تروریسم و حفاظت از 

مقامات دولتی را بر عهده دارد، به صورت شبانه روزی محافظت خواهند شد.
دارمانیــن در نامــه ای که در شــبکه اجتماعی ایکس منتشــر کرد، نوشــت: 
«بزرگ ترین رویداد جهانی که یک کشــور می تواند ســازماندهی کند، پس از چهار 
ســال آماده ســازی بالاخره فرا رسیده اســت». او در این یادداشت به چالش های 
امنیتی بی ســابقه  اشــاره کرد و افزود: «پاریس بارها هدف حملات مرگبار افراطی 
قرار گرفته و تنش های بین المللی به دلیل جنگ های اوکراین و غزه بالا ســت». او 
به نیروهای پلیس نیز گفت: «وظیفه شــما آسان نخواهد بود». وزیر کشور فرانسه 
همچنین از تلاش های امنیتی ده ها هزار افســر پلیس، آتش نشــان، کارشناســان 

خنثی سازی بمب، عوامل اطلاعاتی و نیروهای امنیتی خصوصی تقدیر کرد.

نگرانی ها درباره حملات سایبری
ســازمان دهندگان المپیک فرانســه نگران حملات ســایبری هستند که ممکن 
اســت به سیســتم های آنها آسیب برســاند. همچنین، فعالان حقوقی و منتقدان 
بازی ها نگران این هســتند که پاریس از فناوری نظارت پیشرفته با هوش مصنوعی 
برای تأمین امنیت استفاده کند و این نوع نظارت و امنیت ممکن است پس از پایان 

المپیک نیز ادامه یابد و به حریم خصوصی مردم آسیب بزند.
فرانســه برای بازی های المپیک، روزانه ۳۵ هزار پلیس را به کار خواهد گرفت 
کــه این تعداد در مراســم افتتاحیه به ۴۵ هزار نفر می رســد. علاوه بر این، ۱۰ هزار 
سرباز نیز در عملیات های امنیتی در منطقه پاریس شرکت خواهند داشت. فرانسه 
همچنین از بیش از ۴۰ کشــور کمک امنیتی دریافت کــرده که حداقل هزارو ۹۰۰ 
نیروی پلیس به این کشــور اعــزام کرده اند. پاریس به جای اینکــه مانند المپیک 
ریودوژانیــرو در ۲۰۱۶ یا لندن در ۲۰۱۲، پارک المپیــک را در مکانی خارج از مرکز 
شهر بســازد، تصمیم گرفته است که بیشتر رویدادها را در قلب پاریس  که شهری 

پرجمعیت و شلوغ است، برگزار کند.
همچنین، برخی از رویدادها در حومه های پاریس برگزار می شود که جمعیت 
زیــادی در آنها زندگی می کنند. اســتفاده از اســتادیوم های موقــت در فضاهای 
عمومی و برگزاری مراســم افتتاحیه در کنار رودخانه ســن نیــز بر پیچیدگی های 
امنیتی و حفاظتی افزوده است. هفته گذشته در حالی که تنها چند روز به بازی های 
المپیک تابستانی در پایتخت این کشور زمان باقی مانده بود، یک سرباز در ایستگاه 
راه آهن پاریس توسط مردی مسلح به چاقو هدف حمله قرار گرفته و زخمی شد. 

جراحات سرباز وخیم نبود و ضارب نیز دستگیر شد.
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